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Projekto „Bibliotekos pažangai“
informacinis elektroninis leidinys
bibliotekų darbuotojams

Specialiai sukurtame puslapyje 
www.grazitumano.lt bibliotekų dar-
buotojai, vieni patys ar padedami 
lankytojų, rengia ir skelbia straips-
nius, iliustruojančius jų krašto gro-
žį ir išskirtinumą. Pirmuosiuose kon-
kurso dalyvių paruoštuose straips-
niuose – vertinga informacija apie 
tautinius rūbus, muzikos instrumen-
tus ar patiekalus, įdomių asmenybių 
ir miestelių aprašymai.
Krašto enciklopedija „Graži tu ma-
no“ veikia Wiki principu, ir joje ga-
lima rašyti pačiomis įvairiausiomis 
temomis. Savo žinias demonstruo-
ti bei parengtus straipsnius skelb-

ti nesunku: konkurso dalyviams pa-
deda paprasta sistema ir išsami pa-
galbos vartotojams skiltis, lengvai 
randama enciklopedijos interne-
to svetainėje.
Kviečiame visus registruotis ir kuo 
aktyviau dalyvauti konkurse, vyk-
siančiame iki birželio 10 d. Suburki-
te bibliotekos lankytojų komandas, 
ruoškite straipsnius patys ir pildyki-
te krašto enciklopediją „Graži tu ma-
no”. Konkursui pateiktų darbų origi-
nalumą, išradingumą ir kruopštumą 
vertins kompetentinga komisija:  ra-
šytojas ir publicistas Algimantas Če-
kuolis, FranklinCovey konsultantas 

Bibliotekų darbuotojai pradėjo  
varžytuves dėl „Žinių meistro“ titulo

Rytis Juozapavičius, žurnalo „Žemai-
čių žemė“ redaktorė Danutė Mukie-
nė, poetė Dalia Teišerskytė, humani-
tarinių mokslų daktaras, Švietimo ir 
mokslo ministerijos sekretorius Gie-
drius Viliūnas.
Nugalėtojų laukia vertingi rėmė-
jų TEO, „Tiketos“ ir „Pigu.lt“ įsteig-
ti prizai – nešiojamieji kompiute-
riai, fotoaparatai, bilietai į renginius 
bei interneto prekybos centro do-
vanų čekiai. Suskubkite registruotis 
ir pasakoti originalias istorijas apie 
savo kraštą!

Vis daugiau bibliotekininkų atsiliepia į kvietimą dalyvauti 
konkurse „Žinių meistras“ ir kurti jam sumanytą internetinę 
krašto enciklopediją „Graži tu mano“. Konkursui 
pasibaigus, kurti krašto enciklopediją „Graži tu mano“ 
pakviesime visus gyventojus.
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Grįžti į pradžią Kita naujiena Ankstesnė naujiena

Toks tyrimas vykdytas jau antrą 
kartą. Palyginus šiemet gautus ir 
ankstesnius duomenis, paaiškėjo, 
kad per praėjusius metus beveik 
penktadaliu (17,7 proc.) išaugo bi-
bliotekų, teikiančių viešą interne-
to prieigą, skaičius. Dabar šia pa-

Bibliotekos – populiariausios  
kultūros ir laisvalaikio įstaigos

Jomis patenkinti daugiau kaip pusė 
respondentų, o bemaž 80 proc. gy-
ventojų bibliotekas vertina teigiamai.
Bibliotekose gyventojai lankosi 
kur kas labiau reguliariai nei kitose 

savivaldybių finansuojamose kultū-
ros ir laisvalaikio įstaigose. Penkta-
dalis, apie 22 proc., apklaustųjų, bi-
bliotekos duris praveria bent kartą 
– du per mėnesį.

Vieša interneto prieiga – septy­
niose iš dešimties bibliotekų

slauga lankytojai gali naudotis 70 
proc. bibliotekų.
Pačių viešos interneto prieigos lan-
kytojų skaičius išaugo per pusę – 
daugiau kaip 50 proc., ir šiuo me-
tu bibliotekos turi beveik 300 tūkst. 
registruotų VIP vartotojų.

Projekto „Bibliotekos pažangai“ iniciatyva atlikta gyventojų  
apklausa atskleidžia, jog iš visų savivaldybių finansuojamų kultū-
ros ir laisvalaikio paslaugų bibliotekos yra vertinamos geriausiai.

Šių metų vasarį ir kovą UAB „Rait“ atliko faktinę apklausą, 
kuri leido įvertinti padėtį Lietuvos viešosiose bibliotekose.

Šioje sistemoje bibliotekininkai 
registruos vartotojus, suteikdami 
jiems prisijungimo duomenis, ga-
liosiančius visose Lietuvos biblio-
tekose. Šie duomenys taip pat leis 
lankytojams prisijunti prie moky-
mų aplinkos ir dalyvauti nuotoli-
niuose kursuose. Be to, vartoto-
jai galės registruotis patys iš bet 
kurio kompiuterio, turinčio inter-
neto ryšį.

Viešos interneto prieigos vartoto-
jų registracijos sistema baigiama 
kurti ir šiuo metu yra bandoma ke-
liose bibliotekose – Kauno apskri-
ties viešojoje bibliotekoje, Utenos 
A. ir M. Miškinių viešojoje bibliote-
koje, Panevėžio apskrities G. Pet-
kevičaitės-Bitės ir Nacionalinėje 
bibliotekoje.

Kuriama viešosios  
interneto prieigos  
vartotojų registracijos  
ir statistikos sistema

Bibliotekų specialistams netrukus bus pasiūlytas naujas 
instrumentas, leisiantis išvengti rankų darbo renkant 
statistinius duomenis apie interneto naudojimą bibliotekų 
viešose interneto prieigose. Už bibliotekininkus tai 
automatiškai atliks viešos interneto prieigos vartotojų 
registracijos ir statistikos sistema (VRSS).
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Grįžti į pradžią Kita naujiena Ankstesnė naujiena

lyviai. Žaidėjai kviečiami ne tik pa-
žinti pasaulinį žiniatinklį, naudotis 
jame esančiais vertimo įrankiais, 
duomenų bazėmis, elektroninėmis 
paslaugomis, elektroninės valdžios 
paslaugomis, bet ir lankytis Lietu-
vos viešosiose bibliotekose. 
„Paskutinis valdovas“ kiekvienam 
sudaro galimybę žaidžiant atrasti 
kažką nauja, netikėta ir naudinga, 
įgyti naujų žinių, jau neminint rėmė-
jų TEO, „Tiketos“ ir „Pigu.lt“ įsteigtų 
prizų, kurie laukia šauniausių inter-
netinių galvosūkių sprendėjų.
Žaidimas yra skirtas visai visuome-
nei – visiškai nesvarbu, koks yra žai-
dėjo amžius ar išsilavinimas, žinios 
ar kompiuterinio raštingumo įgū-
džiai. Tai unikali proga naujai, neti-
kėtai pažvelgti į pasaulinį informa-
cijos tinklą ir pradėti pažintį su juo, 
pasijusti interneto vartotojų ben-
druomenės dalimi.
Prie žaidimo galima prisijungti bet 
kuriame jo etape, todėl kvieskite vi-
sus bibliotekų lankytojus išmėginti 
save, išplėsti akiratį ir dalyvauti „Pa-
skutiniame valdove“!

Bibliotekose šiuo metu diegiami 
vietiniai kompiuteriniai tinklai, o 
reikalinga technika – stacionarūs 
ir nešiojamieji kompiuteriai, dau-
giafunkciniai įrenginiai ir kt. – vi-
sas 193 miestų bibliotekas ir jų fi-
lialus turi pasiekti iki gegužės pa-
baigos.

Bibliotekose 
pratęsti viešos  
interneto  
prieigos  
įrengimo  
darbai

Kovo pabaigoje atnaujinti 
viešos interneto prieigos 
įrengimo darbai daugiau 
kaip 190 miesto bibliotekų  
ir jų padalinių.

Balandžio pradžioje prasidėjusi 
akcija jau sulaukė milžiniško susi-
domėjimo – žaidimui skirtą inter-
neto tinklalapį aplankė daugiau 
kaip 40 tūkst. unikalių interneto 
vartotojų, o į žaidimą jau įsitraukė 
daugiau kaip 2 200 dalyvių.
Žaidimo „Paskutinis valdovas“ pa-
skirtis – edukacija. Sekdami intri-
guojančią istoriją ir atlikdami įvai-
rias užduotis, žaidėjai skatinami 
glaudžiau susipažinti su interne-
to teikiamomis galimybėmis, lan-
kytis viešose interneto prieigose 

ir dar plačiau naudotis šiuolaikinė-
mis technologijomis kasdienėms 
reikmėms – informacijos paieškai, 
bendravimui, lavinimuisi bei dau-
geliui kitų veikos sričių.
„Paskutinis valdovas“ – įdomus ir 
netradicinis būdas paskatinti la-
vinti visuomenės internetinį raš-
tingumą. Ši akcija vadinama „alter-
natyvios tikrovės“ žaidimu todėl, 
kad joje supinami realūs ir išgalvo-
ti įvykiai, pasitelkiama materiali ti-
krovė ir įvairios interneto medijos, 
į procesą įtraukiami ir žaidimo da-

Žaidimas „Paskutinis  
valdovas“ kviečia tyrinėti  
interneto paslapčių
Įsibėgėjo unikali akcija 
visuomenei ir viešosios 
interneto prieigos 
lankytojams – alternatyvios 
tikrovės žaidimas 
„Paskutinis valdovas“.
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Grįžti į pradžią Ankstesnė naujiena

Mokymų aplinka pasiekiama 
adresu http://kursai.bibliotekos-
pazangai.lt. 
Čia pateikiami ne tik bibliotekinin-
kams, bet ir lankytojams prieinami 
kursai „Interneto ištekliai ir naujos 
bibliotekų paslaugos“, „Darbo su 
neįgaliaisiais ir pagyvenusio am-

Kursų apimtis – 120 valandų, o 
mokymų dalyviams suteiktos ži-
nios padės kokybiškiau aptarnau-
ti angliškai kalbančius lankytojus – 
kompiuterių vartotojus. Kursų me-
tu gilintasi būtent į kompiuterinę 
terminiją, vartotojo kalbą.
Dalyvių apklausos rodo, kad biblio-
tekų specialistai kursais liko paten-
kinti – įgytas žinias jie tikisi panau-
doti tiek asmeniškai, tiek tiesiogi-
niame darbe.

žiaus žmonėmis ypatumai biblio-
tekų informacinėje veikloje“. Kur-
sai „Viešieji ryšiai bibliotekinin-
kams“ yra prieinami tik bibliotekų 
darbuotojams.
Svetainės lankytojams savarankiš-
kai gilinti žinias apie internetą pa-
dės ir  trumpi mokomieji filmukai. 
Daugiau kaip tris dešimtis tokių fil-
mukų galima peržiūrėti interne-
te ar parsisiųsti į savo kompiuterį. 
Filmukai supažindina su elektroni-
nėmis paslaugomis, padeda įgyti 
daugiau kompetencijos bei žinių 
IT, elektroninio bendravimo, elek-
troninių paslaugų srityse. 

Baigti anglų kalbos  
mokymai
Net 70 bibliotekininkų baigė projekto „Bibliotekos 
pažangai“ organizuotus kursus „Informacijos valdymo 
anglų kalba gebėjimų ugdymas“.

Įgyti žinių padės ir mokomieji  
filmukai internete

Reikalingą mokomąjį filmuką lankytojas  
lengvai ras patogioje galerijoje

Bibliotekininkai pripažįsta: kursai  
buvo nelengvi, bet labai naudingi.

Dėstytoja –„džiugu, kad mokymų dalyviai 
buvo labai motyvuoti, darbštūs ir gabūs“.

Bibliotekų darbuotojams ir lankytojams pristatyta 
mokymų aplinka – internetinė terpė, padėsianti išplėsti 
ar atnaujinti turimas žinias apie interneto išteklius ir 
elektronines paslaugas.
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